
越前市

１．補正予算の内訳 (単位：千円)

補 正 額

26,573 

960 

321,000 

20,300 

368,833

※除雪総額は別紙

２．補正予算の財源
(単位：千円)

補 正 額

212,916 

148,000 

5,200 

2,417 

300 

368,833 

３．予算の規模
(単位：千円)

補 正 前 補 正 額 補 正 後

38,144,044 368,833 38,512,877 

21,546,140 0 21,546,140 

2,841,379 0 2,841,379 

62,531,563 368,833 62,900,396 

平成２９年度専決補正予算（３月）の概要

　２月の大雪により生じた道路･狭隘道路の除排雪費用の不足額､並びに被災者に対する災害
見舞金など必要額を計上した。

　補正予算額　368,833千円（平成30年3月26日専決）

事 業 名 内　   　　　　　　　　訳

地 域 自 治 振 興 事 業
地域自治振興事業交付金(狭隘道路除
雪交付金)の増額

災害福祉見舞金

道 路 除 雪 対 策 事 業 除雪業務委託料の増額

職 員 人 件 費 職員手当

合 計

被 災 者 支 援 事 業

特 別 会 計

区 分 説 明

地 方 交 付 税 特別交付税

寄 附 金
大雪に対する寄附
　・ふるさと納税分　3,050千円
　・一般分　　　　  2,150千円

国 庫 支 出 金 臨時市町村道除雪費国庫補助金

企 業 会 計

繰 入 金 地域自治振興基金繰入金

諸 収 入 全国都市職員災害共済会災害見舞金

合 計

合 計

会 計

一 般 会 計



※別紙

１．除雪総額の内訳 (単位：千円)

概 算 額

755,200 

81,400 

20,000 

6,000 

22,600 

43,000 

41,800 

970,000

２．倒壊した農業用ハウスの再整備支援について

道路除雪489,000千円、排雪146,600千円など

内　　　　訳

　大雪により倒壊した園芸ハウスに対する国、県の支援概要が3月19日に示されたことを
受け、3月22日から各被災農家に再建意向調査等を実施し、調査結果を早急にとりまと
め、全体支援額を確定したのち、新年度補正予算で必要額を計上する。
　なお今年の農産物生産活動に支障がでないよう、補助金交付決定前の事前着手を認める
こととし、生産農家の早期復旧を後押しする。

被 災 者 支 援 屋根雪下し、災害福祉見舞金

道 路 （ 融 雪 施 設 ） 道路の融雪施設の点検・電気代ほか

区 分

道 路

狭 隘 道 路 狭隘道路の除雪

除雪機器借上料など

修 繕 ･ 工 事

各 公 共 施 設

そ の 他

合 計

カーブミラーや区画線の応急修繕など

公共施設の除雪


